

ESTADO DE MATOGROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO - 59 TRIMESTRE |ATA DE REGISTRO Nº 006/2018 |PROCESSO Nº 4.902/2018 |PREGÃO Nº 032/2018 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (milho verde, óleo de soja, orégano, sal, salsicha em conserva, e outros), para atender a merenda escolar dos alunos da REME. DESPACHO: O Município de Corumbá/MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ATA. I EMPRESA: JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME Nº ITEM REGISTRADO UN. QTDE ATA MARCA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA 1 Milho verde em conserva: reidratado, contendo 200g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas, com 24 unidades de primeira qualidade. As latas não devem apresentar ferrugem, amassaduras e estufadas. CAIXA 1.500 SÓ FRUTA 44,45 66.675,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 66.675,00 EMPRESA: COMERCIAL DE AUMENTOS MSS EIRELI Nº2 ITEM REGISTRADO UN. QTDE ATA MARCA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA 2 Óleo de soja, refinado, frascos 900ml, embalado originalmente pelo fabricante, deve constar na embalagem especificações dos ingredientes, informações nutricionais dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, I 9 qualidade. Caixa contendo 20 unidades. CAIXA 1.500 SOYA 90,93 136.395,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 136.395,00 EMPRESA: NASSER SAFA AHMAD Nº ITEM REGISTRADO UN. QTDE ATA MARCA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA 3 Orégano: em folhas, 100% natural, livre de parasitas, ou matérias estranhas acondicionado em embalagens contendo 10g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação peso estampado no corpo da embalagem. PACOTE 500 DONANA 4,07 2.035,00 5 Salsicha em conserva: de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica com peso líquido drenado de 200g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, nas latas não devem apresentar ferrugem, amassaduras e estufadas, caixa com 24 unidades. CAIXA 417 ÂNGULO 84,68 35.311,56 8 Suco concentrado: sabor caju, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. FARDO 750 DAFRUTA 46,53 34.897,50 10 Vinagre de vinho tinto, vinho, tinto, contendo especificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem original do fabricante, dados nutricionais, acondicionado em embalagem de polipropileno 750 ml de I 9 qualidade. Caixa com 12 unidades. CAIXA 400 GALO 68,30 27.320,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 99.564,06 EMPRESA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP Nº ITEM REGISTRADO UN. QTDE ATA MARCA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA 4 Sal, refinado e iodado, pacote de 1 kg, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante e informações dos ingredientes estampado no rótulo ou corpo da embalagem, I 9 qualidade. Fardo contendo 30 kg. FARDO 210 NORSAL 45,35 9.523,50 6 Sardinha em conserva: de óleo acondicionado em embalagem com 130g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionado em caixas com 50 unidades. De primeira qualidade. CAIXA 350 NAVE 170,40 59.640,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 69.163,50 EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP Nº ITEM REGISTRADO UN. QTDE ATA MARCA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA 7 Seleta de legumes: (milho, ervilha, batata, cenoura, água, açúcar e sal), em conserva contendo 200g com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 24 unidades de 1º qualidade. CAIXA 2.000 GOIAS VERDE 74,27 148.540,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 148.540,00 EMPRESA: FORTHE LUX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA Nº <> ITEM REGISTRADO UN. QTDE ATA MARCA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA 9 Suco concentrado: sabor uva, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades FARDO 2.500 DA FRUTA 98,40 246.000,00 VALOR TOTAL DOS ITENS RESTANTES 246.000,00 DATA: 14 /IO /2 O I9 GENILSON fcANAVAfiko DE ABREU Secretário Municipal de Educação Portaria "P", nº 230 de 16/02/2018